
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00542499- -UNC-ME#FFYH

 
EX-2024-00542499- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00550318- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00551939- -UNC-

ME#FFYH; EX-2024-00596966- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00551988- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00569149- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00570741- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00580884- -UNC-

ME#FFYH; EX-2024-00606986- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00607507- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00561739- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00596365- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00575753- -UNC-

ME#FFYH; EX-2024-00588352- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00590194- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00589211- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00590615- -UNC-ME#FFYH

VISTO:

Las solicitudes de admisión como Alumno/a Vocacional en espacios curriculares de la Facultad de
Filosofía y Humanidades que se cursan en el segundo  semestre del ciclo lectivo 2024, presentadas
por estudiantes y egresadas/os de distintas instituciones educativas según consta en los
expedientes de referencia; y

CONSIDERANDO:

Que las/los solicitantes cumplen los requisitos establecidos para ser admitidas/os como Alumna/o
Vocacional;

Que la Secretaría Académica, las Escuelas/Departamentos y las/los Profesoras/es de la Facultad de
Filosofía y Humanidades, a cargo de los espacios curriculares solicitados, toman conocimiento y
recomiendan la aceptación de las/los estudiantes o egresadas/os como Alumna/o Vocacional en los
términos de la Ordenanza HCS Nro. 5/99; de la Resolución Rectoral Nro. 1146/00 y la Ordenanza
HCS Nro. 17/2008;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: ACEPTAR bajo la condición de Alumna/o Vocacional a las/los estudiantes y egresadas/os
que  a continuación se detallan en el ANEXO.



ARTÍCULO 2°: ESTABLECER que la inscripción no quedará en firme sin la prosecución de las gestiones
correspondientes en el Área Enseñanza de la Facultad.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese a Secretaría Académica, al Área Enseñanza y a las Escuelas/Departamentos y archívese.

MLG





 


EX-2024-00542499- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00550318- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00551939- -UNC-ME#FFYH; EX-
2024-00596966- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00551988- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00569149- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-


00570741- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00580884- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00606986- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00607507- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00561739- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00596365- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00575753- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00588352- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00590194- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-


00589211- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00590615- -UNC-ME#FFYH 
 


ANEXO  


Nº Expediente 
Apellido/s y 
Nombre/s 


DNI Esc./Dpto. Espacio/s curricular/es 


EX-2024-00542499- -UNC-
ME#FFYH 


OLEA, 
Patricia Inés 


26.506.120 Geografía 


 
Teoría y Metodología de la 
investigación en Geografía 
 


 
Sociología 
 


 
EX-2024-00550318- -UNC-


ME#FFYH 


 


MOISES, Claudia 


Carolina 


 


25.759.806 


 


Antropología 


 
Teoría Social 
 


 
Teoría Antropológica I 
 


EX-2024-00551939- -UNC-
ME#FFYH 


AGÜERO, Daniel 
Paulino 


 
 
 
 


16.158.959 
 
 
 
 
 


Antropología 


Arqueología de Cazadores -
Recolectores 


Etnografía de Grupos Indígenas 


EX-2024-00596966- -UNC-
ME#FFYH 


PETROLI 
TROCELLO, 


Malena 
44.395.575 Antropología 


Seminario: Multiplicidades y 
Cosmopolìticas Indígenas 


EX-2024-00551988- -UNC-
ME#FFYH 


ARRIAGA, Julián 39.824.003 


 


Letras 


 


Hermenéutica 


EX-2024-00569149- -UNC-
ME#FFYH 


NIÑO, Javier 
Emanuel 


29.110.542 


 


Letras 


Seminario: Materiales estéticos y 


críticos activistas del sur: situados, 


feministas y descoloniales 


EX-2024-00570741- -UNC-
ME#FFYH 


GOLDRAIJ, 
Valentina 


38.000.137 


 


Letras 


Seminario: Materiales estéticos y 


críticos activistas del sur: situados, 


feministas y descoloniales 







EX-2024-00580884- -UNC-
ME#FFYH 


CABAU, Ana María 16.084.969 Letras 


Seminario de Traducción de Idiomas-


Alemán 


EX-2024-00606986- -UNC-
ME#FFYH 


 


DE LA FUENTE 


MUSCARA, 


Josefina 


43.524.939 


 


Letras 


 


Semiótica 


EX-2024-00607507- -UNC-
ME#FFYH 


CARVAJAL, Adela 
del Rocio 


41.735.086 Letras 


 


Semiótica 


EX-2024-00561739- -UNC-
ME#FFYH 


PEREZ, Carina 
Natalia 


26.972.383 
Ciencias de la 


Educación 


Corrientes Pedagógicas 
Contemporáneas 
 


Seminario: Escuela y Formación 
Ciudadana 


Seminario /Taller: Prácticas de lectura 
y  escritura en la escuela: tradiciones, 
discusiones 
y alternativas. 


EX-2024-00596365- -UNC-


ME#FFYH 


 


 


CADIA, Ana Laura 43.839.945 
Ciencias de la 


Educación 


 
Seminario: Negacionismo y educación. 
Aportes para pensar los desafíos 
de su abordaje en contextos educativos 
 


Seminario: Sociología de la Experiencia 
Escolar 
 


Seminario: Etnografías Educativas 
Latinoamericanas  
 


Seminario: Huellas del pasado escolar: 
fotografías y documentos. 
Herramientas teórico-metodológicas 
para historizar la 
formación y el oficio docente 
 


EX-2024-00575753- -UNC-
ME#FFYH 


MALVACIO, Carla 
Daniela 


35.862.724 Filosofía 


Seminario: Corpopolíticas y archivos 
hegemónicos 
 


 
Seminario: Feminismos y Filosofía 
 


EX-2024-00588352- -UNC-
ME#FFYH 


GRAVOTTA,  
Carolina 


 


39.305.756 


 


Filosofía Seminario: Feminismos y Filosofía 







 
EX-2024-00590194- -UNC-


ME#FFYH 


 
 


COLAZO, Omar 
Lucas 


 
25.081.036 


 
Filosofía 


 


Lógica Informal  


 
Sociología 


 
EX-2024-00589211- -UNC-


ME#FFYH 


 
GÓMEZ PÉREZ;  


Valentina 


 
43.602.953 


 


Historia 


 


Seminario: La historia en teoría. 


Recorridos de lectura y experiencias de 


investigación 


 
EX-2024-00590615- -UNC-


ME#FFYH 


 
CATTANEO, Julieta 


Rocío 


 
40.520.344 


 


Historia 


 


Seminario: ¿La pelota no se mancha? 


Fútbol y dictadura en la Córdoba del 


terror de Estado 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo - vocacionales segundo semestre 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00634227-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00634227-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2024

				2024-08-14T15:53:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00634227-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00634227-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-08-14T15:53:45-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1013-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 19 de Agosto de 2024
		2024-08-15T16:53:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T00:18:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-19T00:18:16-0300
	GDE UNC




